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Droga Siostro, drogi Bracie w Chrystusie, 

Pierwsza Niedziela Adwentu to początek nowego roku liturgicznego. Rozpoczynamy 
wspólnie nowy okres. To jakby kolejny rozdział książki, w której zapisuje się nasze życie. Kiedy 
biorę dobrą książkę do ręki zawsze zadaje sobie pytanie – jakie będzie jej zakończenie? Życie 
każdego z nas to cudowny dar od Boga. Wiele zależy od nas kto i jaką historię będzie zapisywał 
na kartach naszej codzienności.  

 Może pojawić się pytanie: Dlaczego co roku przeżywamy te same okresy liturgiczne? 
Czy to nie jest ciągłe powtarzanie tego samego? Pozwólcie, że użyję obrazu spiralnych 
schodów w wysokiej kamienicy, aby wyjaśnić ten fenomen. Patrząc z góry na klatkę schodową 
i widząc kogoś wchodzącego, trzymającego się poręczy, możemy odnieść wrażenie, że osoba 
ta porusza się w kółko. Ale zmieniając perspektywę i patrząc z boku, zauważymy, że ta osoba 
w rzeczywistości wchodzi coraz wyżej. Podobnie każdy kolejny rok liturgiczny, świadomie 
przeżywany z otwartym sercem, pomaga nam zbliżyć się do Boga. Święty Jakub w czwartym 
rozdziale swojego listu mówi: „Przystąpcie bliżej do Boga, a On zbliży się do was” (Jk 4,8). 

Adwent jest okresem liturgicznym, obejmującym cztery tygodnie przed świętami 
Bożego Narodzenia. Słowo „adwent” pochodzi z języka łacińskiego („adventus”) i oznacza 
„przyjście” lub „nadejście”. Ten czas ma przygotować nas na przyjście Jezusa Chrystusa, 
zarówno w kontekście wspomnienia Jego narodzenia, jak i oczekiwania na Jego ponowne 
przyjście na końcu czasów. Liturgia Słowa najbliższych tygodni będzie stanowić dla nas 
duchowy drogowskaz na ten święty czas.  

Dzisiejsza Ewangelia rozpoczyna się od słowa „Uważajcie”. Każdy kochający rodzic 
kiedy widzi jak Jego dziecko zbliża się do ruchliwej ulicy zawoła: Uważaj! Zatrzymaj się! Słowo 
„Uważaj” w oryginalnym greckim tłumaczeniu oznacza dosłownie „widzieć, dostrzegać, 
obserwować”. Biblia Paulistów tłumaczy opisowo  - „Mieć oczy szeroko otwarte”. Czas 
Adwentu to czas zatrzymania, czas przebudzenia, czas otwierania szeroko oczu, by dostrzec 
Boga, który jest blisko nas. Może zdarzyć się, że wpadniemy w rutynę codzienności, w której 
Bóg schodzi na dalszy plan. Po czym poznać, że straciliśmy Boga z horyzontu naszego życia? 
Możemy to poznać m.in. po kondycji serca, po braku wewnętrznego pokoju, po zagubieniu 
umiejętności budowania pięknych, czystych relacji, po osamotnieniu, które rodzi w sercu 
smutek i bezsens życia. Kiedy otwieramy Ewangelię św. Jana widzimy, że rozpoczyna się od 
słów: „Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo”. Słowo w języku 
greckim tłumaczymy także jako „Sens”. Możemy powiedzieć: „Na początku był Sens, a Sens 
był u Boga, i Bogiem był Sens”. Jakże często dziś słyszymy słowo bezsens; bezsens życia, 
powołania, relacji, czystości, wartości ewangelicznych, małżeństwa, rodziny, kapłaństwa. 
Można by wymieniać w nieskończoność. Jak odkryć na nowo sens życia? Powrócić do źródła, 
do Serca Boga i ponownie odkryć Jego cudowną obecność w nas, pomiędzy nami, w świecie, 
w modlitwie, w sakramentach i Jego Kościele.  



Adwent to czas zatrzymania się i zadania pytania: czy idę w dobrą stronę? Życie wielu 
ludzi, nawet tych ochrzczonych przypomina dziś scenę, w której wsiadają oni do ruszającego 
pociągu, nie zadając sobie pytania, dokąd on zmierza. Dla nich ważne jest, aby w danej chwili 
było wygodnie i przyjemnie nie patrząc, jakie mogą być konsekwencje takiej podróży.  

Wspomniana dziś Ewangelia przypomina o potrzebie czujności i przygotowania. Jezus 
w swojej przypowieści, opowiada o człowieku, który udał się w podróż, pozostawiając swój 
dom w opiece swoich sług, każdemu z nich wyznaczając konkretne zadanie. Bóg traktuje nas 
poważnie. Daje zadanie i odpowiedzialność. Ta prosta historia ukazuje głęboką prawdę o 
naszym życiu duchowym – każdy z nas ma swoje miejsce i swoje zadanie w Bożym planie. 
Bardzo ważne jest byśmy byli świadomi naszej życiowej podróży. Naszym zadaniem jest nie 
tylko czekać na powrót Chrystusa, ale już teraz – dzięki tajemnicy Jego Wcielenia dostrzegać 
Jego realną Obecność w nas i pomiędzy nami.  

Zachęcam Was, abyście w najbliższym czasie Adwentu znaleźli czas na osobistą 
modlitwę, refleksję i zatrzymanie, by „szeroko otworzyć oczy” a przez to dostrzec Chrystusa, 
który jest tak blisko nas. Niech słowa Chrystusa „czuwajcie” będą dla nas wszystkich 
przypomnieniem o naszej chrześcijańskiej misji i powołaniu do świętości. 

 Na zakończenie chciałbym podziękować wszystkim, którzy współtworzą nasze 

polonijne wspólnoty za kreowanie atmosfery wiary i modlitwy. 1 lipca tego roku objąłem 

obowiązki Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Jako Rektor jestem delegatem 

Konferencji Biskupów Anglii i Walii do spraw duszpasterstwa polonijnego. Chciałbym 

skorzystać z tej okazji, aby wyrazić moją wdzięczność mojemu poprzednikowi Księdzu 

Prałatowi Stefanowi Wylężkowi, który po 12 latach posługi wśród Polaków mieszkających w 

Anglii i Walii, udał się na zasłużoną emeryturę. Dziękuje także ks. Krzysztofowi Tyliszczakowi 

wieloletniemu Kanclerzowi PMK. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do 

tworzenia i utrzymania naszych wspólnot parafialnych. Wyrażam wdzięczność członkom Rad 

Administracyjnych i Duszpasterskich, a także wszystkim Wolontariuszom za ich nieoceniony 

wkład. Szczególne podziękowania kieruję do Kapłanów za ich posługę i niezachwiane trwanie 

przy Chrystusie w tych trudnych czasach. Chciałbym również podziękować Siostrom 

Zakonnym, członkom różnych Wspólnot, Ruchów Katolickich i Harcerskich za ich 

zaangażowanie i duchowe wsparcie. Wyrażam wdzięczność wielu organizacjom polonijnym i 

rządowym za ich wkład w naszą wspólną sprawę. Szczególne podziękowania kieruję do Szkół 

Sobotnich, które odgrywają kluczową rolę w przekazywaniu tożsamości narodowej kolejnym 

pokoleniom Polaków mieszkających poza granicami naszego kraju. Wasza praca i 

zaangażowanie mają nieoceniony wpływ na zachowanie naszego dziedzictwa kulturowego i 

językowego. 

W przyszłym roku obchodzić będziemy 130-lecie istnienia Polskiej Misji Katolickiej w 

Anglii i Walii. Serdecznie zapraszam Was do włączenia się w obchody tego jubileuszu. W 

programie przewidziane są między innymi pielgrzymki jubileuszowe do trzech maryjnych 

sanktuariów w Anglii i Walii: we wrześniu do Aylesford, w październiku do Walsingham, a w 

czerwcu do Holywell. Planujemy także dziękczynną Pielgrzymkę Polonii do Lourdes w maju 

przyszłego roku, gdzie razem z naszymi Rodakami mieszkającymi poza Polską będziemy 

uczestniczyć w rekolekcjach. W czerwcu zapraszamy rodziny z dziećmi do przyjazdu do Laxton 



Hall na Wesoły Dzień Dziecka, który organizowany wspólnie z Macierzą Szkolną, co roku 

gromadzi tysiące naszych rodaków. W czerwcu przyszłego roku zapraszamy małżeństwa i 

rodziny do Laxton Hall na trzydniowe rekolekcje, które rozpoczną się w piątek wieczorem i 

zakończą w niedzielę. Na początku lipca odbędą się Dni Młodych, podczas których, między 

innymi, wystąpi zespół Tau. Przed nami także peregrynacja w naszych parafiach i wspólnotach 

relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów. To tylko niektóre z wydarzeń organizowanych przez 

Polską Misję Katolicką w Anglii i Walii. Będzie również wiele wydarzeń także w Waszych 

parafiach.  

Zachęcam Was, abyście odwiedzali naszą stronę internetową www.pcmew.org lub 

profil na Facebooku, aby być na bieżąco ze wszystkimi wydarzeniami jubileuszowymi. 

Wspólnota Kościoła zgromadzona wokół Jezusa jest piękna. Kiedy gromadzimy się 

wspólnie na modlitwie i dziękczynieniu, z sercem otwartym na wiarę, stajemy się czytelnym 

znakiem Obecności Boga w świecie. Życzę wszystkim nieustannego odrywania sensu jaki jest 

w Jezusie Chrystusie.  

 

 

Ks. Bogdan Kołodziej 

       Rektor PMK w Anglii i Walii 

http://www.pcmew.org/

